
 1

 
UCHWAŁA  Nr XII/ 109 / 2007 

          Rady Gminy Bestwina   
z dnia 12 listopada 2007 roku 

 
w sprawie: utworzenia Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska.  
 
  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  

 
   Rada Gminy Bestwina   

                                                       uchwala : 
 

§ 1 
 
Utworzyć Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska z siedzibą w Bielsku-
Białej, ul. Piastowska 40 zwane dalej „Stowarzyszeniem” wspólnie z następującymi 
jednostkami samorządu terytorialnego: 

1) Buczkowice, 
2) Czechowice-Dziedzice, 
3) Jasienica, 
4) Kozy, 
5) Porąbka, 
6) Wilamowice, 
7) Wilkowice, 
8) Powiat Bielski. 

 
§ 2 

 
Przyjąć Statut Stowarzyszenia w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 
Zobowiązać się do opłacania składek członkowskich na rzecz Stowarzyszenia w wysokości 
określonej przez Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia. 
 

§ 4 
 
Upoważnić Wójta Gminy Bestwina do wyznaczenia przedstawiciela reprezentującego Gminę 
w Stowarzyszeniu. 

§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 2

Załącznik  do Uchwały Nr XII/109/2007 
                                                                                              Rady Gminy Bestwina  
                                                                                       z dnia 12 listopada 2007 roku 

STATUT  

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
ZIEMIA BIELSKA  

 
 

Rozdział I 
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
 

1. Stowarzyszenie nosi nazwę: Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska, zwana dalej 
”Stowarzyszeniem”. 

2. Siedziba Stowarzyszenia i jego organów znajduje się w Bielsku-Białej. 
 

§ 2 
 
Stowarzyszenie posiada osobowość prawną i działa na podstawie przepisów ustawy 
z 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855, 
z późn. zm.), ustawy z 7 marca 2007 o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (Dz. U. Nr 64, poz. 427 i rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 z dnia 
20 września 2005 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski 
Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. Urz. UE L 277 
z 21.10.2005, str. 1) oraz niniejszego Statutu. 
 

§ 3 
 
1.Terenem działania Stowarzyszenia jest obszar gmin: 

9) Bestwina, 
10) Buczkowice, 
11) Czechowice-Dziedzice, 
12) Jasienica, 
13) Kozy, 
14) Porąbka, 
15) Wilamowice, 
16) Wilkowice, 

2. Stowarzyszenie może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji 
o podobnym celu działania. 

3. Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą. 
Dochód z działalności gospodarczej Stowarzyszenia służy realizacji Lokalnej 
Strategii Rozwoju. 



 3

4. O podjęciu i zakończeniu prowadzenia działalności gospodarczej oraz jej zakresie  
decyduje Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia. 

5. Działalność Stowarzyszenia opiera się na społecznej pracy jego członków. 
Stowarzyszenie może jednak zatrudniać pracowników do prowadzenia swoich 
spraw lub zlecać określone zadania innym podmiotom. 

 
§ 4 

 
Czas trwania Stowarzyszenia jest nieograniczony. 
 

§ 5 
 
Stowarzyszenie może używać oznak i pieczęci zgodne z właściwymi przepisami. 
 
 

Rozdział II 
 

CELE STOWARZYSZENIA I SPOSOBY DZIAŁANIA 
 

§ 6 
 
Celem Stowarzyszenia jest: 
1) działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich; 
2) aktywizowanie ludności wiejskiej; 
3) realizacja lokalnej strategii rozwoju zwanej dalej LSR opracowanej  przez lokalną 

grupę działania zwanej dalej LGD; 
4) poprawa jakości życia na  obszarach wiejskich ze szczególnym uwzględnieniem: 

zastosowania nowych technologii; popularyzacji produktów lokalnych oraz 
ochrony, promocji i właściwego wykorzystania środowiska naturalnego, krajobrazu 
czy zasobów historyczno-kulturowych dla potrzeb zrównoważonego rozwoju; 

5) upowszechnianie i wymiana informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją 
ludności wiejskiej o której mowa w pkt. 2. 

 
§ 7 

 
Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 
1) organizowanie i finansowanie: 

a) przedsięwzięć o charakterze informacyjnym lub szkoleniowym, w tym 
seminariów, szkoleń, konferencji i konkursów, 

b) imprez kulturalnych, takich jak festiwale, targi, pokazy i wystawy, służących 
zwłaszcza promocji regionu i jego tożsamości kulturowej, 

c) działalności propagandowej, promocyjnej, informacyjnej i poligraficznej, 
w tym: 

 
 
 
 



 4

    - opracowywanie i druk broszur, folderów, plakatów, 
    - opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów audiowizualnych, 
    - tworzenie stron internetowych, 
    - przygotowywanie i rozpowszechnianie innych materiałów o charakterze 

reklamowym lub promocyjnym, 
2) prowadzenie bezpłatnego doradztwa w zakresie przygotowywania i realizacji 

projektów inwestycyjnych związanych z realizacją LSR, 
3) współpracę i wymianę doświadczeń z instytucjami publicznymi i organizacjami 

pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celem Stowarzyszenia na 
poziomie krajowym i międzynarodowym, 

4) prowadzenie innych działań przewidzianych dla LGD w przepisach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007- 2013, 

5) podejmowanie działań informacyjnych na temat integracji Polski z Unią 
Europejską, 

6) poszukiwanie źródeł finansowania i realizację projektów wspierających rozwój 
obszarów wiejskich z funduszy Unii Europejskiej, budżetu państwa oraz 
pozabudżetowych, 

 
 

Rozdział III 
 

CZŁONKOWIE STOWARZYSZENIA 
 

§ 8 
 

Członkowie Stowarzyszenia dzielą się na: 
1) członków zwyczajnych, 
2) członków wspierających, 
3) członków honorowych. 

 
§ 9 
 

Członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia może być osoba fizyczna, osoba prawna 
(ze szczególnym uwzględnieniem jednostek samorządu terytorialnego), która: 

1) spełnia warunki określone w: ustawie Prawo o stowarzyszeniach, ustawie 
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, rozporządzeniu 
Rady (WE) w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski 
Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

2) działa na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i przedstawi rekomendację 
(wskazanie) zawierającą w szczególności pozytywną opinię w tym zakresie 
udzieloną przez działających na obszarze, dla którego ma być opracowany 
LSR lub którego dotyczy LSR: 
a) partnera społecznego i gospodarczego lub  
b) gminę wiejską lub 
c) gminę miejsko-wiejską lub 
 



 5

d) gminę miejską lub 
e) inną osobę prawną, której działalność obejmuje realizację celu 

Stowarzyszenia, 
3) złoży deklarację członkowską. 

 
 

§ 10 
 

1. Członkiem wspierającym Stowarzyszenia może być osoba fizyczna lub prawna 
bez względu na jej miejsce zamieszkania i siedzibę w kraju lub zagranicą, która za 
swoją zgodą zostanie przyjęta do Stowarzyszenia  za okazaną pomoc w realizacji 
jego celów, po złożeniu deklaracji oraz oświadczenia o zakresie deklarowanej 
pomocy na rzecz Stowarzyszenia. 

2. Członek wspierający Stowarzyszenia opłaca składkę członkowską 
w zadeklarowanej przez siebie wysokości. 

3. Skreślenie z listy członków wspierających Stowarzyszenia następuje zgodnie 
z § 14. 

 
§ 11 

 
1. Członkiem honorowym Stowarzyszenia może być osoba fizyczna bez względu na 

jej miejsce zamieszkania, której godność tę nada Walne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia za szczególne zasługi dla Stowarzyszenia. 

2. Nadanie członkowi zwyczajnemu Stowarzyszenia godności członka honorowego, 
nie powoduje utraty przez niego praw i obowiązków jako członka zwyczajnego. 

3. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia może odbierać godność członka 
honorowego w wypadkach określonych w § 14 ust. 2 

 
§ 12 

 
1. Kandydat do Stowarzyszenia składa pisemną deklarację zawierającą 

oświadczenie o przystąpieniu i zobowiązanie do opłacania składek, a ponadto: 
a) osoby fizyczne: imię i nazwisko, data i miejsce urodzenia, adres, numer 

PESEL, 
b) osoby prawne: nazwę (firmę), siedzibę, numer REGON, dołączając 

także odpis z właściwego rejestru, jeżeli podlegają wpisowi do rejestru. 
2. O przyjęciu w poczet członków Stowarzyszenia decyduje Zarząd Stowarzyszenia 

w formie uchwały. O swojej decyzji Zarząd Stowarzyszenia niezwłocznie 
powiadamia pisemnie zainteresowanego. 

3. Od decyzji odmownej zainteresowanemu przysługuje prawo odwołania do 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia, którego uchwała w tym przedmiocie 
jest ostateczna. Odwołanie należy wnieść w terminie 1 miesiąca od otrzymania 
pisemnej informacji o decyzji Zarządu Stowarzyszenia.  

 
 
 
 



 6

§ 13 
 
1. Członek zwyczajny Stowarzyszenia ma w szczególności prawo do: 

a) uczestnictwa w Walnych Zebraniach Członków Stowarzyszenia i brania 
udziału w głosowaniu, 

b) wybierania i bycia wybranym do organów Stowarzyszenia, 
c) zgłaszania do organów Stowarzyszenia wniosków w sprawach związanych 

z jego działalnością i żądania informacji o sposobie ich załatwienia, 
d) uczestniczenia w spotkaniach i imprezach organizowanych przez 

Stowarzyszenie. 
2. Członek zwyczajny Stowarzyszenia jest zobowiązany: 

a) brać czynny udział w przedsięwzięciach organizowanych przez 
Stowarzyszenie, 

b) przestrzegać postanowień Statutu oraz uchwał organów Stowarzyszenia, 
c) nie naruszać solidarności organizacyjnej Stowarzyszenia, 
d) regularnie opłacać składki członkowskie. 

 
§ 14 

 
1. Ustanie członkostwa w Stowarzyszeniu następuje wskutek: 

a) pisemnej rezygnacji z członkostwa, 
b) śmierci członka będącego osobą fizyczną, utraty przez niego pełnej zdolności 

do czynności prawnych albo utraty praw publicznych, 
c) likwidacji członka będącego osobą prawną, 
d) wykluczenia. 

2. Wykluczenie członka Stowarzyszenia  następuje w przypadku: 
a) nieusprawiedliwionego zalegania z zapłatą składek przez okres dłuższy 

niż 6 miesięcy, 
b) postępowania rażąco sprzecznego z niniejszym Statutem, 
c) postępowania, które dyskwalifikuje daną osobę jako członka Stowarzyszenia 

lub godzi w jego dobre imię, 
d) działania na szkodę Stowarzyszenia. 

3. O wykluczeniu decyduje Zarząd Stowarzyszenia w formie uchwały. Przed 
podjęciem uchwały Zarząd Stowarzyszenia umożliwia członkowi złożenie 
wyjaśnień na piśmie lub osobiście na posiedzeniu Zarządu. O treści uchwały 
Zarząd Stowarzyszenia niezwłocznie powiadamia pisemnie zainteresowanego. 

4. Ustanie członkostwa z przyczyn określonych w ustępie 1 pkt a) - c) stwierdza 
Zarząd Stowarzyszenia w formie uchwały, przepis ustępu 3 stosuje się 
odpowiednio. 

5. Od uchwał Zarządu Stowarzyszenia, o których mowa w ustępie 3 i 4 przysługuje 
zainteresowanemu odwołanie do Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
w terminie 1 miesiąca od pisemnego powiadomienia o treści uchwały. Uchwała 
Walnego Zebrania Członków  Stowarzyszenia jest ostateczna. 

 
 
 
 



 7

§ 15 
 
Członkowie wspierający i honorowi Stowarzyszenia mają prawo uczestnictwa 
w pracach i imprezach organizowanych przez Stowarzyszenie, nie posiadają 
czynnego ani biernego prawa wyborczego. Uczestniczą w Walnym Zebraniu 
Członków Stowarzyszenia z głosem doradczym. 
 
 
 

Rozdział IV 
 

WŁADZE STOWARZYSZENIA 
 

§ 16 
 
1. Władzami Stowarzyszenia są: 

1) Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia, 
2) Zarząd Stowarzyszenia, 
3) Rada Stowarzyszenia, 
4) Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia, 

2. Nie można być jednocześnie członkiem Zarządu i Komisji Rewizyjnej i Rady 
Stowarzyszenia. 

3. Kadencja Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia wynosi 2 lata. 
 

§ 17 
 
1. Najwyższą władzą Stowarzyszenia jest Walne Zebranie Członków 

Stowarzyszenia. 
2. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia zwołuje Zarząd Stowarzyszenia 

co najmniej jeden raz na sześć miesięcy lub na pisemny wniosek Komisji 
Rewizyjnej Stowarzyszenia, lub 1/3 Członków  Stowarzyszenia , powiadamiając o 
jego terminie, miejscu obrad i propozycjach porządku obrad wszystkich członków 
Stowarzyszenia listami poleconymi lub w każdy inny skuteczny sposób 
co najmniej 14 dni przed terminem rozpoczęcia obrad. Zarząd zwołuje Walne 
Zebranie niezwłocznie po  otrzymaniu wniosku, termin odbycia Walnego Zebrania 
musi przypadać w ciągu 2-ch miesięcy od chwili złożenia wniosku. 

3. W Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia winna uczestniczyć, co najmniej 
połowa członków uprawnionych do głosowania. 

4. W Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia mogą uczestniczyć zwyczajni 
członkowie Stowarzyszenia oraz z głosem doradczym członkowie wspierający 
Stowarzyszenia oraz zaproszeni przez Zarząd goście. 

5. Do kompetencji Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia należy 
w szczególności: 
1) uchwalanie kierunków i programu działania Stowarzyszenia; 
2) ustalanie liczby członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia; 
3) wybór i odwołanie członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz Rady 

Stowarzyszenia; 



 8

4) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz 
Rady Stowarzyszenia, w szczególności dotyczących projektów realizowanych 
w ramach LSR opracowanej przez LGD;  

5) udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi Stowarzyszenia; 
6) uchwalanie zmian Statutu Stowarzyszenia; 
7) podejmowanie uchwał w sprawie przystąpienia Stowarzyszenia do innych 

organizacji; 
8) podejmowanie uchwał w sprawie rozwiązania Stowarzyszenia i przeznaczenia 

jego majątku, 
9) rozpatrywanie odwołań od uchwał Zarządu Stowarzyszenia wniesionych przez 

członków Stowarzyszenia; 
10) uchwalanie regulaminu obrad Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia; 
11) przyjęcie Lokalnej Strategii Rozwoju. 
12) ustalanie wysokości składek członkowskich, 
13) nadanie honorowego członkostwa Stowarzyszenia. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu, odwołania członków Zarządu, Komisji 
Rewizyjnej, Rady oraz rozwiązania Stowarzyszenia wymaga bezwzględnej 
większości głosów, przy obecności co najmniej połowy członków Walnego 
Zebrania Członków Stowarzyszenia. 

7. Każdemu członkowi zwyczajnemu Stowarzyszenia przysługuje na Walnym 
Zebraniu Członków Stowarzyszenia jeden głos. 

 
§ 18 

 
1. Z zastrzeżeniem § 17 ust. 6 uchwały władz Stowarzyszenia zapadają zwykłą 

większością głosów przy obecności co najmniej połowy członków Stowarzyszenia 
uprawnionych do głosowania, jeśli dalsze postanowienia Statutu nie stanowią 
inaczej. 

2. Jeżeli w pierwszym terminie na Walnym Zebraniu nie uczestniczy co najmniej 
połowa liczby członków, wówczas w drugim terminie posiedzenia uchwały mogą 
być podjęte odpowiednią większością głosów oddanych przez członków 
obecnych. 

3. Drugi termin powinien być podany w zawiadomieniu o posiedzeniu i nie może być 
wyznaczony wcześniej niż po upływie 15 minut po pierwszym terminie. 

4. Walne zebranie Członków Stowarzyszenia pracuje według ustalonego porządku 
obrad. Proponowany porządek obrad może być przez Walne Zebranie zmieniony 
lub rozszerzony. Porządek nie może być zmieniony o punkty dotyczące zmiany 
Statutu lub rozwiązania Stowarzyszenia. 

5. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia po otwarciu go przez Prezesa Zarządu 
wybiera Przewodniczącego Zebrania, a na jego wniosek Wiceprzewodniczącego i 
Sekretarza, którzy dalej prowadzą obrady. 

 
§ 19 

 
1. Zarząd Stowarzyszenia składa się z Prezesa, dwóch Wiceprezesów, Skarbnika 

i od 3 do 7 pozostałych członków Zarządu wybieranych i odwoływanych przez 
Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia. 



 9

2. Kadencja Zarządu  Stowarzyszenia trwa 2 lata. 
3. Zarząd Stowarzyszenia konstytuuje się na pierwszym po wyborach Zebraniu 

Stowarzyszenia. 
4. Do zakresu działania Zarządu Stowarzyszenia  należy w szczególności: 

1) podejmowanie uchwał dotyczących przyjęcia i ustania członkostwa,  
2) reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz i działanie w jego imieniu; 
3) kierowanie bieżącą pracą Stowarzyszenia i zarządzanie jego majątkiem, 
4) zwoływanie Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia; 
5) realizacja uchwał Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia ; 
6) powoływanie i odwoływanie kierownika Biura Stowarzyszenia oraz zatrudnianie 

innych pracowników tego Biura; 
7) ustalanie wysokości zatrudnienia i zasad wynagradzania pracowników Biura 

Stowarzyszenia; 
8) ustalanie regulaminu Biura Stowarzyszenia. 
9) przygotowywanie wniosków o dofinansowanie projektów w ramach PROW 

2007- 2013 oraz innych źródeł; 
10) opiniowanie operacji, które mają być finansowane w ramach LSR. 
11) składanie sprawozdań z działalności Stowarzyszenia. 

5. Posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia zwołuje Prezes Zarządu lub upoważniony 
Członek Zarządu stosownie do potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał. 

6. Uchwały Zarządu Stowarzyszenia są prawomocne przy obecności, co najmniej 
2/3 członków Zarządu. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów. W razie 
równości głosów decyduje głos Prezesa. Z obrad Zarządu Stowarzyszenia 
sporządza się protokół. Członek Zarządu Stowarzyszenia, którego sprawa jest 
rozpatrywana na posiedzeniu Zarządu może być wyłączony z udziału w obradach. 

 
§ 20 

 
1. Pracami Zarządu kieruje Prezes Zarządu. W razie jego nieobecności zastępuje go    
    wskazany Wiceprezes lub Członek Zarządu. 
2. Zarząd dokonuje podziału czynności między swoich Członków w sprawach  
    niewymagających kolektywnego działania. 
3. Do obsługi administracyjnej Stowarzyszenia Zarząd może zatrudnić pracowników, 
    którzy tworzą Biuro Stowarzyszenia. 
4. Szczegółowe zasady działania Zarządu Stowarzyszenia określa Regulamin  
    Zarządu. 
 

§ 21 
 

1. Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia składa się z Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczącego i od 1 do 3 wybieranych i odwoływanych przez Walne 
Zebranie Członków Stowarzyszenia. 

2. Członkiem Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia nie może być osoba skazana 
prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione umyślnie. Członkowie 
Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia nie mogą być w związku małżeńskim, ani też 
w stosunku pokrewieństwa, powinowactwa lub podległości z tytułu zatrudnienia. 

 



 10

3. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia należy: 
1) kontrola bieżącej działalności Stowarzyszenia; 
2) ocena prac i składanie wniosków w przedmiocie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia, 
3) występowanie z wnioskiem o zwołanie Walnego Zebrania Członków 

Stowarzyszenia; 
4) dokonywanie wyboru podmiotu mającego zbadać sprawozdanie finansowe 

Stowarzyszenia zgodnie z przepisami o rachunkowości. 
4. Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia odbywa swoje zebrania, co najmniej 1 raz na 

pół roku. Członkowie Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia mają prawo brać udział 
w zebraniach wszystkich władz Stowarzyszenia z głosem doradczym. 

 
§ 22 

 
1. Rada Stowarzyszenia liczy od 8 do 10 osób, w co najmniej 50 % składa się 

z podmiotów o których mowa w art. 6 ust. 1 lit b i c rozporządzenia Rady (WE) 
nr 1698/2005 z dnia 20 września 2005 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów 
wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
lub ich przedstawicieli – czyli partnerów gospodarczych i społecznych oraz innych 
odpowiednich podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, 
organizacje pozarządowe, w tym organizacje zajmujące się zagadnieniami z 
zakresu środowiska naturalnego, oraz podmiotami odpowiedzialnymi za 
promowanie równości mężczyzn i kobiet - wybieranych i odwoływanych przez 
Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia. 

2. Do kompetencji Rady Stowarzyszenia należy: 
1) wybór operacji, które mają być realizowane w ramach LSR, 
2) opiniowanie innych przedsięwzięć (projektów) podejmowanych przez 

Stowarzyszenie, które mają służyć realizacji celów określonych w Rozdziale II 
niniejszego Statutu. 

3. Rada Stowarzyszenia składa się z Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego 
oraz Sekretarza wybieranych i odwoływanych przez Walne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia. 

4. Uchwały Rady Stowarzyszenia są prawomocne przy obecności, co najmniej 2/3 jej 
członków. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów. W razie równości 
głosów decyduje głos Przewodniczącego. Z obrad Rady Stowarzyszenia 
sporządza się protokół. 

5. Plenarne zebrania Rady Stowarzyszenia odbywają się co najmniej raz na kwartał. 
 

§ 23 
 

W razie zmniejszenia się składu władz Stowarzyszenia wymienionych w § 16 ust. 1 
pkt 2, 3 i 4 w czasie trwania kadencji tych władz, Zarząd zwołuje Walne Zebranie 
Członków Stowarzyszenia w celu uzupełnienia ich składu.  
 
 
 
 



 11

Rozdział V 
 

MAJĄTEK I DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZENIA 

§ 24 

1. Majątek Stowarzyszenia tworzą środki pieniężne i inne składniki majątkowe, które 
służą wyłącznie do realizacji statutowych celów Stowarzyszenia. 

2. Majątek Stowarzyszenia pochodzi z: 
a) składek członkowskich, 
b) dotacji, 
c) środków otrzymanych od sponsorów, 
d) darowizn, 
e) zapisów i spadków, 
f) dochodów z własnej działalności, 
g) dochodów z majątku. 

3. Składki członkowskie powinny być wpłacane do końca I kwartału każdego roku. 
Nowo przyjęci członkowie wpłacają składki według zasad określonych przez 
Zarząd w ciągu 30 dni od otrzymania powiadomienia o przyjęciu na członka 
Stowarzyszenia. 

4. Stowarzyszenie prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa. 

5. Majątkiem i funduszami Stowarzyszenia gospodaruje Zarząd. 
6. Następujące czynności zarządu majątkiem wymagają zgody Walnego Zebrania 

Członków Stowarzyszenia: 
a) nabycie, zbycie lub obciążenie nieruchomości, 
b) nabycie, zbycie lub objęcie udziałów lub akcji w spółce, 
c) zaciągnięcie kredytu lub pożyczki, 
d) wynajęcie lub wydzierżawienie nieruchomości Stowarzyszenia na okres 

dłuższy niż 3 lata, 
e) rozporządzenie składnikiem majątku Stowarzyszenia o wartości wyższej 

niż 20.000 zł lub zaciągnięcie zobowiązania przekraczającego tę wartość, 
f) przyjęcie lub odrzucenie spadku. 
 

 
§ 25 
 

Oświadczenia woli w imieniu Stowarzyszenia składa dwóch członków Zarządu 
Stowarzyszenia, w tym Prezes lub Wiceprezes. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 12

 
Rozdział VI 

 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 26 
 

1. Stowarzyszenie może być rozwiązane na podstawie uchwały Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia lub w innych przypadkach prawem przewidzianych. 

2. Podejmując uchwałę o rozwiązaniu Stowarzyszenia Walne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia określa sposób jego likwidacji oraz przeznaczenie majątku 
Stowarzyszenia. 

3. W sprawach nie uregulowanych Statutem mają zastosowanie przepisy Prawa 
o stowarzyszeniach. 

 


